

Lindvig Ejendomme A/S
Storegade 43, Borris, 6900 Skjern

CVR-nr. 31 88 63 09

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2017

Bent Gosvig
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lindvig Ejendomme A/S Storegade 43, Borris 6900 Skjern Telefon: 97 366463 Telefax: 97 366466 Hjemmeside: www.lindvigvvs.dk CVR-nr.: 31 88 63 09 Stiftet: 17. december 2008 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning Kruchov Iversen, formand Bent Gosvig Jette Sandager Gosvig
Direktion	Bent Gosvig
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelser	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern
Dattervirksomheder	Lindvig VVS A/S, Ringkøbing-Skjern Motorgården Borris ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i bestået i udlejning af fast ejendom m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 563 t.kr. mod 582 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 576 t.kr. mod 402 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	563.365	581.819
1 Personaleomkostninger	-46.565	-45.668
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-182.704	-226.201
Driftsresultat	334.096	309.950
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	401.206	261.391
Andre finansielle indtægter	501	0
Øvrige finansielle omkostninger	-110.303	-125.527
Resultat før skat	625.500	445.814
2 Skat af årets resultat	-49.623	-43.542
Årets resultat	575.877	402.272
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	401.206	-138.609
Udbytte for regnskabsåret	250.000	200.000
Overføres til overført resultat	0	340.881
Disponeret fra overført resultat	-75.329	0
Disponeret i alt	575.877	402.272

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	3.946.182	4.078.339
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.300	40.655
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.949.482</u>	<u>4.118.994</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.646.337	1.245.131
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.646.337</u>	<u>1.245.131</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.595.819</u>	<u>5.364.125</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	64.398	333.507
	Udskudte skatteaktiver	70.918	62.263
	Tilgodehavende selskabsskat	15.722	14.170
	Andre tilgodehavender	11.108	14.567
	Periodeafgrænsningsposter	0	39.743
	Tilgodehavender i alt	<u>162.146</u>	<u>464.250</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>162.146</u>	<u>464.250</u>
	Aktiver i alt	<u>5.757.965</u>	<u>5.828.375</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
6 Aktiekapital	500.000	500.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.066.337	665.131
8 Overført resultat	1.265.248	1.340.577
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	200.000
Egenkapital i alt	<u>3.081.585</u>	<u>2.705.708</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.539.651	1.668.832
Gæld til pengeinstitutter	649.981	743.401
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.189.632</u>	<u>2.412.233</u>
10 Gældsforpligtelser	223.061	218.599
Gæld til pengeinstitutter	116.931	269.418
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.058	89.907
Gæld til tilknyttede virksomheder	45.360	46.840
Anden gæld	75.338	85.670
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>486.748</u>	<u>710.434</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.676.380</u>	<u>3.122.667</u>
Passiver i alt	<u>5.757.965</u>	<u>5.828.375</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	35.627	34.811
Pensioner	7.620	7.518
Andre omkostninger til social sikring	3.318	3.339
	<u>46.565</u>	<u>45.668</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	58.278	41.830
Årets regulering af udskudt skat	-8.655	1.712
	<u>49.623</u>	<u>43.542</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	4.894.862	4.894.862
Tilgang i årets løb	13.192	0
Kostpris 31. december	<u>4.908.054</u>	<u>4.894.862</u>
Afskrivninger 1. januar	-816.523	-671.467
Årets afskrivninger	-145.349	-145.056
Afskrivninger 31. december	<u>-961.872</u>	<u>-816.523</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.946.182</u>	<u>4.078.339</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.024.457	1.024.457
Afgang i årets løb	-219.000	0
Kostpris 31. december	<u>805.457</u>	<u>1.024.457</u>
Afskrivninger 1. januar	-983.802	-902.657
Årets afskrivninger	-37.355	-81.145
Afskrivninger, afhændede aktiver	219.000	0
Afskrivninger 31. december	<u>-802.157</u>	<u>-983.802</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.300</u>	<u>40.655</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	580.000	580.000
Kostpris 31. december	580.000	580.000
Opskrivninger 1. januar	665.131	803.740
Årets resultat	401.206	261.391
Udbytte	0	-400.000
Opskrivninger 31. december	1.066.337	665.131
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.646.337	1.245.131
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lindvig VVS A/S	Ringkøbing-Skjern	100 %
Motorgården Borris ApS	Ringkøbing-Skjern	100 %
	31/12 2016	31/12 2015
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	665.131	803.740
Resultatandel	401.206	-138.609
	1.066.337	665.131

Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	1.340.577	999.696		
Årets overførte overskud eller underskud	-75.329	340.881		
	1.265.248	1.340.577		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar	200.000	200.000		
Udloddet udbytte	-200.000	-200.000		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	200.000		
	250.000	200.000		
10. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
Gæld til realkreditinstitutter	130.353	1.014.094	1.670.004	1.800.369
Gæld til pengeinstitutter	92.708	215.559	742.689	830.463
	223.061	1.229.653	2.412.693	2.630.832

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.670 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.776 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.950 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.776 t.kr.

Selskabet har deponeret kapitalandel i Lindvig VVS A/S og Motorgården Borris ApS til sikkerhed for selskabets bankengagement.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 t.kr.
---	---------

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for datterselskaberne Lindvig VVS A/S's og Motorgården Borris ApS's samlede bankengagement. Datterselskabernes samlede bankengagement udgør pr. 31. december 2016 i alt 1.064 t.kr.

Herudover har selskabet almindelige garantiforpligtelser i forbindelse med den løbende drift.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 192 t.kr.